秋自協第 43 号の 2

令和 4 年 3 月 25 日

新潟市秋葉区長 夏目久義 殿

秋葉区自治協議会
会 長 金子 洋二

次期「秋葉区区ビジョン基本方針」素案への意見の提出について

 標記の件について、秋葉区自治協議会の意見を下記の通り提出いたします。

記

1. 一部の文章表現に解りにくい点が散見されます。区民が見ることを意識して、簡潔でわ

かりやすく、ポイントを押さえた文章を心がけていただくようお願いします。

2. 「楽しく元気なまちなかとやさしさのあるまち」の項について、表題の「まちなか」が

中心市街地（商店街）を指すのか曖昧であり、一方で中心市街地活性化に関する方針も

示されていません。また、秋葉区全体を「まち」と表現している方針もあるため、言葉

の意味を明確にしつつ方針の再整理をお願いします。

3. 同じく「楽しく元気なまちなかとやさしさのあるまち」の中に子育て・教育環境に関す

る方針の記載がありますが、その性格から言って「育て・生み出し・活かすまち」の項

で掲げるのが相応しいと考えます。ご検討ください。

4. 防災や治安に関する明確な方針が見受けられないため、記載をお願いいたします。

上記の諸点を踏まえ、詳細については各委員から提出された意見をご覧いただき、改めて

内容をご検討くださいますようお願いいたします。

添付書類： 次期「秋葉区区ビジョン基本方針」素案意見調書

以上

資料 ３